
２ ０ ２ ５ 年 ４ 月 

お客さま各位 

株式会社 武蔵野銀行 

 

むさしの結婚・子育て資金専用口座「君のしあわせ」にかかるご案内 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、「令和７年度税制改正」において、「直系尊属から結婚・子育て資金の一括贈与を受けた場合の

贈与税の非課税措置（租税特別措置法第７０条の２の３）」が改正されました。 

これに伴い、むさしの結婚・子育て資金専用口座「君のしあわせ」の商品内容が以下の通り改定となります 

ので、ご案内いたします。 

１．「直系尊属から結婚・子育て資金一括贈与を受けた場合の贈与税非課税措置」の改正内容 

項目 改定後 改定前 

お預入期限の

延長 
２０２７年３月３１日（水） ２０２５年３月３１日（月） 

２．改定日 

 ２０２５年４月１日（火） 

 

  なお、本件に関するお問い合わせやご不明な点につきましては、お手数ではございますが、          

お取引店窓口 までお気軽にご連絡ください。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


